
UBND TỈNH HẬU GIANG          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         SỞ XÂY DỰNG                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         Số:         /QĐ-SXD                           Hậu Giang, ngày      tháng 9 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công bố Đơn giá nhân công xây dựng, giá ca máy và thiết bị  

thi công năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hậu Giang. 

SỞ XÂY DỰNG TỈNH HẬU GIANG 

 

  

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 của Quốc hội; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 

17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối 

lượng công trình; 

 Căn cứ Thông tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023 của Bộ Xây dựng 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 

năm 2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi 

phí đầu tư xây dựng. 

Căn cứ Công văn số 2032/UBND-NCTH ngày 13/10/2021 của UBND tỉnh 

Hậu Giang về việc ủy quyền cho Sở Xây dựng công bố giá các loại vật liệu xây 

dựng, thiết bị công trình, đơn giá nhân công xây dựng, giá ca máy và thiết bị thi 

công, giá thuê máy và thiết bị thi công xây dựng và chỉ số giá xây dựng trên địa 

bàn tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 79/UBND-NCTH ngày 22/01/2024 của UBND tỉnh 

Hậu Giang về việc chủ trương cho Sở Xây dựng thuê đơn vị tư vấn xác định đơn 

giá nhân công xây dựng, giá ca máy, thiết bị thi công xây dựng và xác định chỉ số 

giá xây dựng trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Văn bản số 230/CV-PV ngày 09/9/2024 của Viện Kinh tế xây dựng 

về việc thông báo kết quả tính toán đơn giá nhân công xây dựng, bảng giá ca máy 

123 27

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/thong-tu-11-2021-tt-bxd-huong-dan-noi-dung-xac-dinh-va-quan-ly-chi-phi-dau-tu-xay-dung-427310.aspx


2 

 

 

 

và thiết bị thi công xây dựng năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hậu Giang; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý xây dựng và Viện Kinh tế xây dựng 

tại Văn bản số 244/CV-PV ngày 23/9/2024, 

     QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Đơn giá nhân công xây dựng, 

giá ca máy và thiết bị thi công năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hậu Giang để làm cơ 

sở xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Hậu Giang. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng: 

1. Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến xác định và quản lý chi 

phí đầu tư xây dựng của các dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhà nước ngoài 

đầu tư công, dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư (PPP) theo quy định 

tại Khoản 1, Điều 2 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính 

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng. 

2. Khuyến khích các tổ chức, cá nhân áp dụng các quy định của Quyết định 

này để thực hiện xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng, xác định chi phí 

đầu tư xây dựng làm cơ sở thực hiện nghĩa vụ tài chính đối với nhà nước của các 

dự án sử dụng vốn khác. 

Điều 3. Quy định chuyển tiếp: 

Việc chuyển tiếp áp dụng Đơn giá nhân công xây dựng, giá ca máy và thiết 

bị thi công tại Quyết định này thực hiện theo quy định tại khoản 8 Điều 44 của 

Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí 

đầu tư xây dựng. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 05 tháng 10 năm 2024. 

 Điều 5. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý xây dựng, Trưởng 

các phòng, đơn vị thuộc Sở, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này. 

 Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh 

về Sở Xây dựng để được xem xét, hướng dẫn cụ thể./. 

Nơi nhận:       GIÁM ĐỐC 
- Như điều 5;                                                                          
- Bộ Xây dựng (để b/c); 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- Các Sở, Ban ngành, Đoàn thể cấp tỉnh; 

- Các Ban QLDA ĐTXD cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các Phòng QLĐT, KTHT cấp huyện; 

- Các Ban QLDA ĐTXD cấp huyện;   

- Website Sở xây dựng;                                                                   Nguyễn Thanh Phong 

- Lưu: VP, QLXD. 
file.docx 

 












